



Socialministeriet

Sendt pr. mail til:
Jacob Holbæk Kjeldsen (E-mail)
sm@sm.dk

KL's bidrag til ministeriets besvarelse af spm. 248 fra Folketingets Socialudvalg

Socialministeriet har bedt KL bidrage til ministeriets besvarelse af følgende spørgsmål fra Folketingets Socialudvalg til socialministeren:

”Ministeren bedes sende udvalget en opdateret liste over, hvilke af de eksisterende amtslige institutioner på socialområdet, der pr. 1/1-2007 placeres i hvilke kommuner, hvilke institutioner der placeres i hvilke regioner samt hvilke der endnu ikke er taget stilling til” (SOU Alm.del –spørgsmål 248).

KL kan til besvarelsen bidrage med følgende oplysninger:

I forbindelse med beslutningen om etablering af den ny Tilbudsportal har det i KL været vurderet, at det ikke var hensigtsmæssigt at etablere parallelle oversigter over hver enkelt institutions placering og bede kommuner forestå dobbeltregistreringer. En ting er nemlig at foretage en engangs-opgørelse på et bestemt tidspunkt, men dertil kommer indsatsen med at sikre løbende opdatering, hvor udbyttet naturligvis skal vurderes i forhold til ressourceindsatsen og formål.

Tilbudsportalen forventes netop at indeholde detaljerede oplysninger om institutioner i kommuner og regioner, som løbende skal opdateres af institutionsejeren og kontrolleres af Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service.

KL har således prioriteret, at indtil Tilbudsportalen er i drift, så kan oplysninger på landsplan og om den enkelte kommunes/regions institutioner mest hensigtsmæssigt tilvejebringes i den aktuelle og konkrete situation via nedenstående kilder.

Den 17. oktober 2006

Jnr 09.04.02 P05
Sagsid 000161514

Ref KHK
khk@kl.dk
Dir 3370 3288

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

Tlf 3370 3370
Fax 3370 3371

www.kl.dk

1/3

På landsplan har det vist sig at være et tilstrækkeligt overblik med de lands-, regions- og opgaveområde-fordelte tal for institutionernes fordeling fra 2007, som det fx. blev offentliggjort af Amtrådsforeningen umiddelbart efter den 15. februar 2006. Selv om der var mindre unøjagtigheder i denne opgørelse, så var den tilstrækkelig til at danne sig overblik på landsplan.

Amtrådsforeningens opgørelse fremgår af følgende adresse:

<http://www.arf.dk/Nyhedscenter/Faktuelt/2006/Undersoegelsesresultat.htm>

Som supplement til dette overblik har der i de jysk-fynske amter været et samarbejde om en database med detaljerede oplysninger om alle institutioner i disse amter og kommuner. Arbejdet med databasen er videreført af de nye regioner under dannelse, og databasen er offentlig tilgængelig (link: <http://regionskort.aaa.dk>).

Sideløbende har der i forbindelse med udarbejdelsen af de sociale rammeaftaler i hver region været udarbejdet oversigter over institutionerne i den enkelte kommune/region med forskellige oplysninger til brug for rammeaftalarbejdet. På nuværende tidspunkt er der på flere regioners hjemmeside en oversigt over institutioner med forskellige detaljerede oplysninger, som har været relevante i arbejdet med rammeaftalen (rammeaftaler med bilag vil snarest efter 15. oktober 2006 foreligge på regioners og kommuners hjemmeside).

Der vedhæftes følgende henvisninger.

- **Region Hovedstaden:**
<http://www.regionhovedstaden.dk/78/17794/pageserve.php> (især del 2 på over 200 sider indeholder oplysninger om de enkelte institutioner).
- **Region Sjælland:**
http://www.regionsjaelland.dk/data/69784989/69410593/Institutionsoversigt_sept.06.pdf med 262 siders beskrivelse af de enkelte institutioner.
- **Region Syddanmark:**
<http://www.regionsyddanmark.dk/wm194687> (især bilag 1A, 1B og 1C).
- **Region Midtjylland:** <http://www.regionmidtjylland.dk/sw8728.asp>
- **Region Nordjylland:** Bilag til rammeaftalen indeholder oversigt over alle tilbud fordelt på målgrupper.

Udover disse kilder er KL bekendt med, at Socialpædagogernes Landsforbund (SL) har offentliggjort en oversigt over institutionsfordelingen: <http://www.sl.dk/Aktuelt/Tema%20-%20Kommunal-reformen/Fordeling%20af%20sociale%20opgaver.aspx> . Af SL's hjemmeside fremgår, at denne oversigt sidst er ajourført 9. maj 2006.

SL har senere etableret Socialkortet.dk (<http://www.socialkortet.dk>), hvor der kan søges på oplysninger om institutions-typer og oplysninger om den enkelte institution i hver enkelt kommune og region.

Frem til Tilbudsportalens etablering synes der således at være mange kilder til detaljerede oplysninger om institutionernes fordeling på kommuner og regioner.

Med hensyn til spørgsmålet om der skulle være institutioner, der endnu ikke er taget stilling til placeringen af, så har en forespørgsel hos vore regionale kontaktpersoner vist, at dette ikke skulle være tilfældet.

Såfremt ministeriet skulle have brug for yderligere oplysninger/henvisninger, så vil KL naturligvis være behjælpelig med dette.

Med venlig hilsen

Kurt Hjortso